
 

MUNICÍPIO DE TOROPI 
Estado do Rio Grande do Sul 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011 

 

RESOLUÇÃO COMDICA Nº 002-21/2024, DE 05 DE JULHO DE 2023. 

 

SUBSTITUI MEMBRO DA COMISSÃO 

ESPECIAL ELEITORAL INSTITUÍDA 

PARA COORDENAR O PROCESSO 

ELEITORAL DE ESCOLHA DOS 

MEMBROS DO CONSELHO 

TUTELAR DE TOROPI PARA O 

QUADRIÊNIO 2024/2028. 

  

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – Comdica de 

Toropi/RS, no uso de suas atribuições legais e nos termos do disposto na Lei Federal 

nº. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda nº. 

231/2022 e na Lei Municipal da Lei Municipal n° 156/1998, atualizada pela Lei 

Municipal 1051/2021 e por maioria de seus membros,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Substituir membro integrante da Comissão Especial Eleitoral dentre os 

representantes do Poder Público Municipal, Sra. Gessica Monice Leal Naissinger, 

incluindo o Sr. James Dupont. 

 

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

Cleusa de Oliveira Moreira 

Presidente do Comdica/Toropi  

 

 


